

اخبار
<p>واکنش امیر عبداللہیان به ترور فرمانده ارشد حماس</p>
<div></div> <div>امیرعبداللہیان در مقام نخست‌وزیر فلسطین</div>
<p>وزیر خارجه کشورمان شهادت شیخ صالح العاروری و تعدادی از همراهان وی را به شیخ اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش و ملت قدیمش و ملت قهرمان فلسطین تسلیت فلسطین تسلیت گفت.</p> <p>حسین امیرعبداللہیان در پیامی در شبکه ایکس نوشت: شهادت آقای شیخ صالح العاروری و تعدادی از همراهان ایشان را به آقای شیخ اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش و ملت قهرمان فلسطین تسلیت می‌گویم. اینچنین عملیات‌های بزدلانه تروریستی ثابت می‌کند که رژیم صهیونیستی پس از هفته‌ها جنایت جنگی و نسل‌کشی و ویرانی در غزه و کرانه باختری علی‌رغم حمایت مستقیم ایالات متحده به هیچ یک از اهداف خود نرسیده است. فعالیت شروانه ماشین ترور این رژیم تروریستی در سایر کشورها تهدید واقعی صلح و امنیت و زنگ هشدار جدی برای امنیت کشورهای منطقه است.</p> <p>در پی حمله یک پهپاد رژیم صهیونیستی به دفتر حماس در ضاحیه جنوبی بیروت صالح العاروری، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس و چند تن دیگر شهید شدند.</p>
<p>بیش از یک سوم آمریکایی‌ها بایند را نمی‌خواهند</p>
<div></div> <div>ایک نلسون مندللا، رئیس‌جمهور سابق آفریقای جنوبی</div>
<p>یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می‌دهد که بیش از یک سوم بزرگسالان این کشور معتقدند، جو بایدن به طور قانونی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ به عنوان رئیس‌جمهور این کشور انتخاب نشده است.</p> <p>به گزارش «گاردین» بر اساس گزارشی منتشر شده از وانگتنگ پست و دانشگاه مریلند، ۶۲ درصد از بزرگسالان آمریکایی معتقدند پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ کاملاً مشروع بوده است. رقمی که به نسبت ۶۹ درصدی که در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود این ملت با انتخابات ۲۰۲۱ پیشین در سال ۲۰۲۱ تأیید می‌کردند، کاهش پیدا کرده است. در مقابل ۳۶ درصد دیگر از مردم این کشور هم می‌گویند که پیروزی بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری پیشین آمریکا را قبول ندارند.</p> <p>به گزارش فارس، این آمار در حالی ارائه می‌شود که این هفته سومین سالگرد شورش به گنگره آمریکا در تاریخ ۶ ژانویه بوده است. شورش‌ی که از سوی هواداران دولت ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و تحت تأثیر شکست انتخاباتی‌اش از بایند انجام شد و زمینه‌ساز دستگیری هزاران نفر و محکومیت صدها نفر دیگر به جرم دست داشتن در این شورش شد. حتی خود ترامپ هم تحت تأثیر این اقدام و به اتهام «تشویق به شورش» استیضاح شد با این حال در نهایت تبرئه شد.</p> <p>در همین رابطه دو ایالت کلرادو و مین بر اساس بند سه اصلاحیه چهارم قانون اساسی آمریکا، نام ترامپ را در برگه‌های انتخابات مقدماتی در این کشور به دلیل دست داشتن در ماجرای شورش ۶ ژانویه حذف کرده‌اند. واشنگتن پست در جریان نظرسنجی مذکور عنوان کرده است، از میان جمهوری‌خواهان تنها ۲۱ درصد می‌گویند، پیروزی بایدن مشروع و قانونی بوده است، در حالی که ۷۹ درصد در سال ۲۰۲۱ نزدیک به ۳۹ درصد عنوان شده بود.</p> <p>«آرون بلیک» خبرنگار سیاسی ارشد واشنگتن پست، در تحلیل این نظرسنجی گفته است: نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که پیام ترامپ در مورد انتخابات سال ۲۰۲۰ و ۶ ژانویه از سوی رای‌دهندگان که پیشتر هم تمایل به باور این پیام‌ها داشتند، بار دیگر تکرار شده است.</p>

مجله فارن پالیسی گزارش داد

www.cbtekarnews.com

مجله فارن پالیسی گزارش داد

مخاطرات بازی انتخاباتی آمریکا برای جهان

تازنمای فارن‌پالیسی به نتایج متفاوت پیروزی ترامپ و بایند در انتخابات ۲۰۲۴ و تأثیرات آن بر جامعه بین‌الملل پرداخته و نوشت: متحدان و شرکای واشنگتن آمادگی لازم برای رویارویی با جهانی بدون اکتا به قدرت و رهبری ایالات متحده را ندارند.



در واقع،

بازگشت ترامپ

به کاخ سفید

ناقوس مرگ

را برای تعهد

ایالات متحده

به چندجانبه

گرایی به صدا

در خواهد آورد

هفت در زمان ریاست جمهوری او به‌جای همکاری به صحنه هرج و مرج تبدیل شد. وی در دوران ریاست جمهوری خود، یک سری حملات به ناتو، که بستر امنیت فراتلانتیک است، انجام داده و اروپا را به جنگ تعرفه‌های تهدید کرد. تصمیم ناگهانی او برای خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای ایران، رویکرد جدیدی از بی‌ثباتی را به روابط آمریکا با اروپا تزریق کرد که تا امروز نیز ادامه دارد.

از میان تمام مناطق جهان، اروپا بیشترین سود را از بیش از هفت دهه سرمایه‌گذاری ایالات متحده در نظم بین‌المللی که چندجانبه‌گرایی را بر بر می‌گیرد، برده است. اما دور دوم ریاست جمهوری ترامپ می‌تواند خیلی سریع این موضوع را تغییر دهد. دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ موجی از وحدت فراتلانتیک ایجاد شده برای حمایت از اوکراین و تعهد ایالات متحده به ناتو را از بین خواهد برد. منتقدان آمریکا این کشور را به ترویج سوگرایانه و مغرضانه از مفاهیم حقوق بشری متهم می‌کنند. جنگ اخیر بین (رژیم) اسرائیل و حماس از افزایش احساسات را تحریک کرده است. حمایت قاطع ایالات متحده از اسرائیلی‌ها و افزایش شهادی

گسترده‌ای از بی‌ثباتی و اختلال ایجاد می‌کند که دستاوردهای این سازمان برای اعضای خود را کاهش می‌دهد.

به گزارش ایرنا، فارن پالیسی در ادامه تحلیل خود چنین عنوان کرد که دنیای امروز گرفتار مشکلاتی است که هیچ کشوری، هر چقدر هم که قدرتمند باشد، به تنهایی قادر به حل آن نیست. جنگ روسیه و اوکراین، تغییرات آب و هوایی در کشورهایه که دلیل اصلی این مشکلات نیستند و تنش‌ها در خاورمیانه طیف وسیعی از راحل‌هایی را می‌طلبد. اما تقریباً همه به همکاری‌های بین‌المللی نیاز دارند. پایگاه تحلیلی فارن پالیسی افزود: این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود با انتخاب مجدد ترامپ تهددات چندجانبه واشنگتن با تصمیم برای خروج ایالات متحده از توافقنامه آب‌وهوایی پاریس یک‌شبه از بین برود. این تصور چندان دور از ذهن نخواهد بود. ترامپ بارها تهدید کرده بود که به مشارکت ایالات متحده در سازمان تجارت جهانی خواهد داد. او ایالات متحده را از شوری حقوق بشر سازمان ملل متحد خارج کرد. جلسات گروه

فارن پالیسی در ادامه نوشت: اگر ترامپ به قدرت بازگردد، عواقب آن برای روابط آمریکا و چین بسیار بد خواهد بود. شرکای هند-اقیانوس آرام آمریکا و اروپا تأثیرات آن را احساس کرده و مجبور می‌شوند بین ایالات متحده و چین یکی را انتخاب کنند.

انتخابات ۲۰۲۴ ممکن است نویدبخش تغییری آشکار در مسیر سیاست خارجی ایالات متحده باشد. سیاست خارجی آمریکا بعد از انتخابات ۲۰۲۴، احتمالاً بیشترین تأثیر را بر اروپا خواهد گذاشت. بایند حامی‌ترین رئیس‌جمهوری ایالات متحده از زمان جنگ سرد نسبت به روابط دو سوی اتلانتیک است. در حالی که ترامپ درست در نقطه مقابل او است. ترامپ به‌طور مداوم اروپا را متهم می‌کند که از برتری‌های ایالات متحده سوءاستفاده کرده است. او تهدید کرده در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود حمایت ایالات متحده از اوکراین را متوقف و کنشورش را از ناتو خارج خواهد کرد. تهدید روزانه خروج ایالات متحده از ناتو حتی اگر او این کار را نکند، سطح

پنجشنبه / ۱۴ دی ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۵۱

اخبار
<p>تعداد شهدای غزه از ۲۲ هزار نفر گذشت</p>
<div></div> <div>تعداد شهدای غزه از ۲۲ هزار نفر گذشت</div>
<p>وزارت بهداشت فلسطین در غزه در آخرین آمار خود اعلام کرد که در جریان حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون، ۲۲ هزار و ۳۱۳ نفر شهید و ۵۷ هزار و ۲۹۶ نفر دیگر زخمی شدند.</p> <p>به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های فلسطینی، وزارت بهداشت فلسطین در غزه افزود: ارتش رژیم صهیونیستی در طول ۲۴ ساعت اخیر، با ارتکاب ۱۰ مورد جنایت، ۱۲۸ فلسطینی را شهید و ۲۶۱ نفر دیگر را زخمی کرد.</p> <p>این آمار در حالی اعلام می شود که وضعیت مردم غزه بسیار بحرانی است و مدیرکل سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده با یک «فاجعه انسانی وخیم» در این منطقه رویرو هستیم.</p> <p>«ندروس آدانوم» افزود: نظام سلامت هرگز نباید در طول درگیری‌ها هدف قرار گیرد.</p> <p>آدانوم ادامه داد: بیمارستان‌ها، آمبولانس ها، کادر درمان و بیماران و مراجعان باید تحت حفاظت قوانین بشردوستانه بین المللی باشند. بیماران ها خلاف وجدان است.</p> <p>به گفته وی، نظام بهداشتی غزه به زانو درآمده و کادر درمان و امداد برای نجات جان افراد دچار مشکل شده‌اند.</p> <p>این مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت بار دیگر خواستار آتش بس فوری، در کنار اقدام عاجل برای رساندن آب و غذا و تجهیزات پزشکی به غیرنظامیان غزه که «مجبور به زندگی در شرایط غیرقابل توصیف گرسنگی، شیوع بیماری، و فقدان امکانات بهداشتی و نظافت هستند»، شد.</p>

۱۱۸ حمله به پایگاه‌های آمریکا در سوریه و عراق
<p>یک مسئول نظامی آمریکایی اعلام کرد، از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ پیش از ۱۱۸ حمله به نیروهای این کشور در سوریه و عراق شده است.</p> <p>به گزارش ایسنا، این مسئول نظامی آمریکایی تصریح کرد، از زمانی که مقاومت اسلامی عراق از آغاز عملیات خود در حمایت از غزه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳) خبر داد، دست‌کم ۱۱۸ حمله به پایگاه‌های آمریکا در سوریه و عراق صورت گرفته است.</p> <p>براساس گزارش المیادین، از آن تاریخ تاکنون، مقاومت اسلامی عراق به هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکایی در دو کشور سوریه و عراق ادامه داده و در بیانیه‌های خود تأکید کرده است که این حملات در راستای موضع مقاومت در قبال نیروهای آمریکایی در عراق و منطقه و در واکنش به کشتار ساکنان غزه توسط رژیم صهیونیستی انجام شده‌اند.</p>

مقاومت عراق تعدادی از پایگاه‌های آمریکایی از جمله عین‌الاسد، خراب الجیر، الشدادی، حریر، التنف، المیملان، المکیه، پایگاه‌های نظامی در نزدیکی میدان‌های نفتی کوئینکو و العمر و همچنین پایگاه‌های آمریکایی در نزدیکی فرودگاه اربیل و روستای الخضراء را با موشک و پهپاد هدف قرار داده است.

مقاومت عراق در بیانیه‌های خود تأکید کرده که اهداف مورد نظر به طور مستقیم هدف قرار گرفته شده‌اند.

این عملیات‌ها با هدف تحت فشار قرار دادن کاخ سفید برای توقف حمایت خود از رژیم اشغالگر در جنگ علیه غزه است.

شبکه سی.ان.ان گزارش داد، احتمال افزایش تلفات در صفوف نظامیان آمریکایی، به مثابه یک بحران خارجی جدید و ناخوشایند برای آمریکا به ویژه در راستای مسأله تلاش برای انتخاب مجدد جو بایدن برای ریاست‌جمهوری تلقی می‌شود.

مقاومت اسلامی عراق در چند روز اخیر حملات خود به مواضع غیرقانونی آمریکا در منطقه را تشدید کرده و حملات متعددی را به پایگاه‌های آن می‌کند و در سوریه انجام داده است.

مقاومت اسلامی عراق پیش‌تر اعلام کرده بود که در راستای حمایت از ملت فلسطین و به دلیل دست داشتن آمریکا در کشتار و جنایت علیه آنها، حملات به پایگاه‌های واشگتن در منطقه را تشدید خواهد کرد.

بازندگان و برندگان کدام احزاب بودند؟

شوگ انتخابات عراق
<p>نتایج حساس انتخابات در کرکوک</p>
<div></div> <div>توزیع نتایج انتخاباتی در کرکوک</div>
<p>یکی دیگر از مسائل مهم در انتخابات اخیر عراق، نتایج استان کرکوک بود. ترتیب انتخابات در کرکوک پس از نزدیک به دو دهه با بالاترین میزان مشارکت ملی ۶۶ درصد ثبت شده است. کرکوک که منابع غنی از نفت را در اختیار دارد با ترکیب جمعیتی کردها، اعراب و ترکمن‌ها یک استان را تشکیل می‌دهند. در انتخابات هفته گذشته، اتحادیه میهن پرست کردستان، برتری را به دست آورد. پس از آن اتحاد عربی به رهبری راکان الجبوری، لیست ترکمن‌ها و حزب دموکرات کردستان قرار داشتند. در نهایت مشخص است که انتخابات ایالتی باعث تغییر عمده ای در نقشه سیاسی بین نیروهای شیعه و سنی در عراق شده است.</p> <p>شوگ انتخابات عراق؛ شکست ائتلاف العبادی</p> <p>در میان احزابی که کرسی‌های قابل‌توجهی را در انتخابات عراق از دست دادند، «ائتلاف پیروزی» به رهبری حیدر العبادی، نخست‌وزیر سابق قرار دارد که شوگ سیاسی برای حامیان آنها به همراه آورد. با وجود محبوبیت گسترده‌ای که او پس از پایان جنگ علیه داعش از آن برخوردار بود، او تنها دو کرسی در اتحاد نیروهای دولتی به رهبری عمار الحکیم، رهبر جنبش حکمت را به دستاورد. هم‌زمان، حزب اسلام‌گرا، به رهبری رشید العزاوی، از معادله انتخابات شورایاهای استانی بازماند و شکست را پذیرفت. گروه‌های بیداری عراق به رهبری سظام ابووریشه نیز که به نیروهای محور مقاومت از جمله کتائب حزب‌الله، کمک نکرده بود، در انتخابات شکست خورد.</p> <p>آینده سیاسی عراق تغییر خواهد کرد؟</p> <p>در این انتخابات، ۲۹۶ حزب سیاسی که در ۵۰ ائتلاف سازماندهی شده بودند، در مجموع برای ۲۷۵ کرسی شورای استانی رقابت کردند. از این تعداد، ۷۵ کرسی برای زنان و ۱۰ کرسی برای اقلیت‌های قومی و مذهبی عراق اختصاص داده شد.</p>

در جایگاه دوم، اتحاد دولت متعلق به نوری المالکی قرار دارد که متشکل از حزب الدعوة الإسلامية، حركة البشائر، تحالف النهج الوطني، حزب الوائون، حركة بداية، حركة صفوف العراق، حزب العمال العراقي، تيار الاعیان، حركة لأجل المثنى، حركة الضیاء الوطنیة، به همراه حزب فضیلت اسلامی عراق است که توانست ۳۵ کرسی در سطح عراق را به دست آورد که بیش از ۱۲ درصد از کل کرسی شورایاهای استانی را تشکیل می‌دهد.

در جایگاه سوم، نیروهای ائتلاف دولت ملی با ۲۴ کرسی قرار دارند که نمایندگی ۸۰.۴٪ از کل کرسی‌های شوراهای استانی را برعهده گرفتند و این موضوع حکایت از افزایش قابل توجه تعداد کرسی‌ها در مقایسه با انتخابات پارلمانی در سال ۲۰۲۱ بود که با ۳۲ درصد به پیروزی رسیدند. ائتلاف تقدم نیز با ۲۱ کرسی که ۷.۳ درصد از کل کرسی‌های عراق را تشکیل می‌دهد در جایگاه چهارم قرار دارد. در حالی که «اتحاد حاکمیت» با ۱۳ کرسی و ۴.۵ درصد از کل کرسی‌های عراق در جایگاه پنجم قرار دارد. اتحاد تصمیم نیز با کسب ۱۲ کرسی در جایگاه ششم قرار گرفت و در جایگاه هفتم با اشر با عراق شورای عالی به ریاست حماد حمودی و اتحاد عزم به رهبری موانئا السامریایی با ۹ کرسی مساوی شد. همچنین در جایگاه هشتم اتحاد الحسم با ۸ کرسی پیشتاز شد و اتحاد الباس نیز در جایگاه نهم قرار گرفت تا با اتحاد ارزش‌های مدنی (احزاب یשרن) با ۶ کرسی رقابت را آغاز کند.

از تعداد کرسی‌ها به نظر می‌رسد که سه حزب اول به ترتیب ۲۸۵ کرسی را به دست آورده‌اند، به این معنی که سه حزب اول به تنهایی حدود ۳۶ درصد از کل کرسی‌های عراق را به دست آوردند و اگر تعداد کرسی‌های ائتلاف‌ها در «چارجوب هماهنگی» قرار گیرد، ۱۱۷ کرسی و ۴۱ درصد از کل کرسی‌های شوراهای استانی عراق را تشکیل خواهد داد.



رژیم صهیونیستی شامگاه سه شنبه در یک حمله پهپادی دفتر جنبش حماس در جنوب بیروت را هدف قرار داد و صالح العاروری، نائب‌رئیس دفتر سیاسی حماس در جریان این حمله به شهادت رسید. صالح محمد سلیمان العاروری در ۱۹ اگوست سال ۱۹۶۶ در روستای «عاروره» واقع در رام‌الله متولد شد. وی در مدارس فلسطین تحصیل کرد و فارغ التحصیل کارشناسی معارف اسلامی از دانشگاه الخلیل است.

او یکی از فرماندهان سیاسی و نظامی برجسته فلسطینی بود. العاروری یکی از موسسان گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس و مغز مدبر در زمینه تسلیحات این گردان به شمار می‌رود.

شهید العاروری تقریباً ۱۸سال از عمر خود را در زندان‌های رژیم صهیونیستی سپری کرد سپس از سرزمین‌های اشغالی فلسطین تبعید



ناظران بر این باورند که لیست‌های برنده از ظرفیت لازم برای ایفای نقش در انتخابات پارلمانی عراق برخوردارند. نتایج انتخابات محلی عراق در ۱۵ استان باعث ظهور نیروهای سیاسی شد که در یک دهه گذشته در صحنه سیاسی محلی در رتبه دوم قرار داشتند. این نیروها توانستند نیروهای سنتی را که در این استان‌ها، به‌ویژه در مرکز و جنوب، جایی که ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی در انتخابات ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ در صدر نتایج قرار داشت را حذف کنند. ناظران سیاسی معتقدند که احزاب غیرسنتی توانسته‌اند اعتماد رأی‌دهندگان را به دست آورده‌اند و حضور آنها در صحنه سیاسی آینده عراق تأثیرگذار خواهد بود. آینده‌ای که به نظر می‌رسد جوانان عراقی تفکراتی متفاوت از پدرانشان داشته‌باشند.